
18. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Poměr stran ve vládě by měl odrážet výsledky
voleb, míní Součková
Zastoupení stran Koalice v příští
vládě by mělo podle místopředsedkyně ČSSD Marie Součkové odrážet
výsledky voleb, tedy počty mandátů ve sněmovně. Součková se
domnívá, že poměrný systém by měl být zachován v rozdělení
vládních křesel mezi sociální demokracii a Koalici, ale i uvnitř
koalice KDU-ČSL a Unie svobody-DEU.

Zastoupení stran Koalice v příští
vládě by mělo podle místopředsedkyně ČSSD Marie Součkové odrážet
výsledky voleb, tedy počty mandátů ve sněmovně. Součková se
domnívá, že poměrný systém by měl být zachován v rozdělení
vládních křesel mezi sociální demokracii a Koalici, ale i uvnitř
koalice KDU-ČSL a Unie svobody-DEU. Řekla to dnes Českému
rozhlasu (ČRo) a připomněla, že více mandátů obdrželi lidovci.
K prvnímu jednání o sestavení vlády pozval předseda ČSSD
Vladimír Špidla zástupce Koalice na dnešní podvečer. Špidla v
neděli bez bližších podrobností přiznal, že sociální demokraté
mají již připraven návrh koaliční smlouvy. Zároveň připustil, že
existuje představa o tom, kolik míst ČSSD přepustí Koalici ve
vládě. I když ve sněmovně zasedne skoro třikrát více lidovců než
unionistů, lídři obou stran dosud hovořili o pokračování
rovnocenného partnerství.
Podle Součkové by si vzhledem k výsledku voleb sociální
demokracie ve vládě měla ponechat ministerstvo financí.
Místopředsedkyně ČSSD tak odpověděla na dotaz rozhlasu, zda se
domnívá, že by do vedení ministerstva mohl být jmenován unionista
Ivan Pilip. To, že s někdejším ministrem financím příliš
nepočítá, naznačil nepřímo v neděli i Špidla. "Snad jediná
poznámka, že Ivan Pilip neprošel do parlamentu," podotkl.
"Nám jde především o to, abychom měli programovou shodu a
takovou programovou shodu, kde budou především naše cíle, s
kterými jsme šli do voleb," odpověděla Součková na dotaz ČRo, zda
by mohl ministerstvo financí vést Bohuslav Sobotka.
Sociální demokracie je připravena Koalici nabídnout podle
informací médií čtyři nebo pět křesel ve vládě, většinu silových
ministerstev by si však měla ponechat. "Prioritou jsou pro ČSSD
finance, vnitro a obrana. O dalších můžeme vyjednávat," řekl
podle dnešní Mladé fronty Dnes místopředseda ČSSD Zdeněk
Škromach.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

